
1

HAUTE-SAÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°70-2019-198

PUBLIÉ LE 22 NOVEMBRE 2019



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
70-2019-11-18-026 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2019-023 modifiant la liste des membres du

conseil territorial de santé de la Haute Saône en date du 18 novembre 2019 (6 pages) Page 4

DDT de Haute-Saône
70-2019-11-19-007 - Arrêté DDT 2019 n° 491 du 19 novembre 2019 accordant une

dérogation aux dispositions des articles 2 et 3 de l'arrêté du 8 décembre 2014 dans le cadre

de la mise en conformité aux règles d'accessibilité de l'église de Choye (2 pages) Page 11

DREAL Bourgogne Franche-Comté
70-2019-11-14-025 - ARRÊTÉ PORTANT APPROBATION DU PROJET D’OUVRAGE

DU DÉPLACEMENT D’UN SUPPORT SUR LA LIAISON À 63 000

VOLTS
BETHONCOURT-HÉRICOURT SUITE À AVARIE (5 pages) Page 14

Préfecture de Haute-Saône
70-2019-11-21-002 - AR autorisant la société SGS SAGE à assurer la surveillance sur la

voie publique lors de la Foire de la Sainte-Catherine, le lundi 25 novembre 2019 (3 pages) Page 20

70-2019-11-18-025 - AR portant habilitation dans le domaine funéraire de l'établissement

secondaire de la SASU FUNECAP EST - 4 rue Edgar Faure 70400 HERICOURT (3

pages) Page 24

70-2019-11-21-001 - AR relatif à l'instauration d'un périmètre de protection à l'occasion de

l'édition 2019 de la foire de la Sainte-Catherine sur le territoire de la commune de Vesoul

(70000) le lundi 25 novembre 2019 (6 pages) Page 28

70-2019-11-18-024 - Arrêté dérogatoire du 18 11 2019 - DETR- JUSSEY (2 pages) Page 35

70-2019-11-20-004 - Arrêté du 20 novembre 2019 autorisant la construction et

l'exploitation de la canalisation et du poste d'injection du biométhane à Augicourt. (4

pages) Page 38

70-2019-11-19-003 - Arrêté portant agrément technique relatif  à la mise en œuvre des

artifices de divertissement de catégorie F4 et des articles pyrotechniques destinés au théâtre

de la catégorie T2 - M. BOUQUET (1 page) Page 43

70-2019-11-19-002 - Arrêté portant agrément technique relatif  à la mise en œuvre des

artifices de divertissement de catégorie F4 et des articles pyrotechniques destinés au théâtre

de la catégorie T2 - M. DAVAL (1 page) Page 45

70-2019-11-20-001 - Arrêté portant agrément technique relatif  à la mise en œuvre des

artifices de divertissement de catégorie F4 et des articles pyrotechniques destinés au théâtre

de la catégorie T2 - M. DAVAL (1 page) Page 47

70-2019-11-19-001 - Arrêté portant agrément technique relatif  à la mise en œuvre des

artifices de divertissement de catégorie F4 et des articles pyrotechniques destinés au théâtre

de la catégorie T2 - M. GOUX (1 page) Page 49

70-2019-11-20-002 - Arrêté portant agrément technique relatif  à la mise en œuvre des

artifices de divertissement de catégorie F4 et des articles pyrotechniques destinés au théâtre

de la catégorie T2 - Mme TISSOT (1 page) Page 51

2



70-2019-11-19-004 - Arrêté portant délivrance du certificat de qualification F4-T2 Niveau

1 à M. Valéry Galmiche (2 pages) Page 53

70-2019-11-19-005 - Arrêté portant délivrance du certificat de qualification F4-T2 Niveau

1 à M. Yves Sarrazin (2 pages) Page 56

70-2019-11-19-008 - Arrêté préfectoral
du 19 novembre 2019
modifiant l'arrêté

préfectoral n° 70-2019-07-25-019 du 25 juillet 2019 relatif à la composition de la

formation spécialisée dite "de la faune sauvage captive" de la commission départementale

de la nature, des paysages et des sites (2 pages) Page 59

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

70-2019-11-18-026

Arrêté ARSBFC/DCPT/2019-023 modifiant la liste des

membres du conseil territorial de santé de la Haute Saône

en date du 18 novembre 2019
Arrêté ARSBFC/DCPT/2019-023 modifiant la liste des membres du conseil territorial de santé de

la Haute Saône en date du 18 novembre 2019

ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2019-11-18-026 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2019-023 modifiant la liste des membres du conseil territorial de santé de la
Haute Saône en date du 18 novembre 2019 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2019-11-18-026 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2019-023 modifiant la liste des membres du conseil territorial de santé de la
Haute Saône en date du 18 novembre 2019 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2019-11-18-026 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2019-023 modifiant la liste des membres du conseil territorial de santé de la
Haute Saône en date du 18 novembre 2019 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2019-11-18-026 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2019-023 modifiant la liste des membres du conseil territorial de santé de la
Haute Saône en date du 18 novembre 2019 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2019-11-18-026 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2019-023 modifiant la liste des membres du conseil territorial de santé de la
Haute Saône en date du 18 novembre 2019 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2019-11-18-026 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2019-023 modifiant la liste des membres du conseil territorial de santé de la
Haute Saône en date du 18 novembre 2019 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2019-11-18-026 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2019-023 modifiant la liste des membres du conseil territorial de santé de la
Haute Saône en date du 18 novembre 2019 10



DDT de Haute-Saône

70-2019-11-19-007

Arrêté DDT 2019 n° 491 du 19 novembre 2019 accordant

une dérogation aux dispositions des articles 2 et 3 de

l'arrêté du 8 décembre 2014 dans le cadre de la mise en

conformité aux règles d'accessibilité de l'église de Choye

DDT de Haute-Saône - 70-2019-11-19-007 - Arrêté DDT 2019 n° 491 du 19 novembre 2019 accordant une dérogation aux dispositions des articles 2 et 3 de
l'arrêté du 8 décembre 2014 dans le cadre de la mise en conformité aux règles d'accessibilité de l'église de Choye 11



DDT de Haute-Saône - 70-2019-11-19-007 - Arrêté DDT 2019 n° 491 du 19 novembre 2019 accordant une dérogation aux dispositions des articles 2 et 3 de
l'arrêté du 8 décembre 2014 dans le cadre de la mise en conformité aux règles d'accessibilité de l'église de Choye 12



DDT de Haute-Saône - 70-2019-11-19-007 - Arrêté DDT 2019 n° 491 du 19 novembre 2019 accordant une dérogation aux dispositions des articles 2 et 3 de
l'arrêté du 8 décembre 2014 dans le cadre de la mise en conformité aux règles d'accessibilité de l'église de Choye 13



DREAL Bourgogne Franche-Comté

70-2019-11-14-025

ARRÊTÉ PORTANT APPROBATION DU PROJET

D’OUVRAGE DU DÉPLACEMENT D’UN SUPPORT

SUR LA LIAISON À 63 000 VOLTS

BETHONCOURT-HÉRICOURT SUITE À AVARIEARRÊTÉ PORTANT APPROBATION DU PROJET D’OUVRAGE DU DÉPLACEMENT D’UN

SUPPORT SUR LA LIAISON À 63 000 VOLTS

BETHONCOURT-HÉRICOURT SUITE À AVARIE

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2019-11-14-025 - ARRÊTÉ PORTANT APPROBATION DU PROJET D’OUVRAGE DU DÉPLACEMENT D’UN
SUPPORT SUR LA LIAISON À 63 000 VOLTS
BETHONCOURT-HÉRICOURT SUITE À AVARIE

14



PRÉFET DE LA HAUTE-SAÔNE

Direction Régionale de l'Environnement, 
de l'Aménagement et du Logement

Mission Régionale Climat Air Énergie

Département Régulation Air Énergie

ARRÊTÉ N° 

PORTANT APPROBATION DU PROJET D’OUVRAGE

DU DÉPLACEMENT D’UN SUPPORT SUR LA LIAISON À 63 000 VOLTS 
BETHONCOURT-HÉRICOURT SUITE À AVARIE

Le PRÉFET DE LA HAUTE-SAÔNE,

VU le Code de l'énergie, dont notamment ses articles L.323-1 à L.323-13 et R.323-26 à R.323-39 et R.323-43
à R.323-48 ;

VU l’arrêté préfectoral n°70-2018-09-03-003 du 3 septembre 2018 portant délégation de signature à Monsieur
Jean-Pierre LESTOILLE, Directeur Régional de l’Environnement de l’Aménagement et du Logement de
Bourgogne-Franche-Comté ;

VU la décision n° 70-2019-10-17-0009 du 17 octobre 2019 portant subdélégation de signature aux agents de la
DREAL pour les missions sous autorité du préfet de département de la Haute-Saône ;

VU la demande du 4 octobre 2019, par laquelle RTE, Réseau de transport d’électricité, a sollicité l’approbation
du projet d’ouvrage pour le déplacement d’un support sur la liaison à 63 000 volts Béthoncourt-Héricourt
suite à avarie sur la commune d’Héricourt ;

VU les pièces du dossier joint à la demande susvisée, établi conformément aux dispositions de l’article R323-
27 du code de l’énergie ;

VU la consultation des maires et des services du 4 octobre 2019 

VU les avis émis en réponse à cette consultation,

VU et CONSIDÉRANT les engagements pris par RTE le 14 novembre 2019 en réponse à ces avis,

CONSIDÉRANT qu'en l'absence d'avis et d'observation des autres organismes consultés dans le délai imparti,
leurs avis sont réputés donnés ;

VU le rapport de la DREAL Bourgogne-Franche-Comté en date du 14 novembre  2019

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2019-11-14-025 - ARRÊTÉ PORTANT APPROBATION DU PROJET D’OUVRAGE DU DÉPLACEMENT D’UN
SUPPORT SUR LA LIAISON À 63 000 VOLTS
BETHONCOURT-HÉRICOURT SUITE À AVARIE

15



CONSIDÉRANT que les  mesures  imposées  à  l’exploitant  tiennent  compte  des  résultats  des  consultations
menées en application de l'article R.323-27 du code de l'énergie et sont de nature à améliorer la prévention des
nuisances et des risques présentés par les installations ;

CONSIDÉRANT que l'approbation ne peut-être accordée que si le projet d’ouvrage répond aux dispositions
réglementaires fixées par l’article L.323-11 du code de l'énergie ;

CONSIDÉRANT que les conditions légales de délivrance de l'approbation sont réunies ;

ARRETE

Article 1  er     :  

Est  déclarée  d’utilité  publique,  en vue  de  l'établissement  de servitudes  au  profit  de Réseau de Transport
d'Électricité (RTE), la création de la liaison souterraine 63 000 volts Etupes –  Seloncourt (en technique 90 000
volts) sur les communes d'Etupes, Exincourt, Taillecourt, Audincourt et Seloncourt.

Article 2     :  

Les travaux sont exécutés sous la responsabilité de RTE, conformément au projet approuvé et dans le respect
de la réglementation technique, dont notamment l’arrêté interministériel du 17 mai 2001 susvisé, des normes et
des règles de l'art en vigueur.
Les contrôles techniques prévus à l'article R.323-30 du code de l’énergie et précisés dans l'arrêté du 14 janvier
2013 seront effectués conformément à ces textes.

La ligne sera construite conformément aux règles d'urbanisme applicables.

L’exploitant doit également, conformément à l’article R.323-29 du code de l’énergie, enregistrer la présence des
ouvrages dans son Système d’Information Géographique. 

Les travaux seront réalisés dans le respect des engagements figurant dans la note de présentation, dans le
mémoire en réponse de RTE à la consultation administrative ou dans les autres documents fournis par RTE en
lien avec l’instruction de l’approbation du projet d’ouvrage. 

Le  pétitionnaire  respectera  également  les  autres  dispositions  prévues  dans  le  dossier  de  demande
d’approbation du projet d’ouvrage dans tout ce qui n'est pas contraire au présent arrêté. 

Prescriptions générales

RTE prend toutes les dispositions nécessaires dans la conception, l'aménagement, l'entretien et l'exploitation
des installations pour :

- limiter le prélèvement et la consommation d’eau ;
- limiter les émissions de polluants dans l'environnement ;
- optimiser la gestion des effluents et déchets en fonction de leurs caractéristiques, ainsi que la réduction

des quantités rejetées ;
- prévenir  en  toutes  circonstances,  l'émission,  la  dissémination  ou  le  déversement,  chroniques  ou

accidentels,  directs ou indirects,  de matières ou substances qui peuvent présenter des dangers ou
inconvénients pour la commodité de voisinage, pour la santé, la sécurité, la salubrité publique, pour
l'agriculture,  pour  la  protection  de  la  nature,  de  l'environnement,  des  paysages  et  des  éléments
patrimoniaux;

- utiliser rationnellement de l’énergie.

RTE tient à la disposition de l’administration (DREAL notamment) tout élément relatif à l’exécution du présent
arrêté.

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2019-11-14-025 - ARRÊTÉ PORTANT APPROBATION DU PROJET D’OUVRAGE DU DÉPLACEMENT D’UN
SUPPORT SUR LA LIAISON À 63 000 VOLTS
BETHONCOURT-HÉRICOURT SUITE À AVARIE

16



Prescriptions spécifiques à la phase chantier

Gestion générale

RTE doit procéder aux déclarations préalables aux travaux de construction de l’ouvrage concerné, et enregistrer
ce  dernier  sur  le  guichet  unique  www.reseaux-et-canalisations.gouv.fr  en  application  des  dispositions  des
articles L.554-1 à L.554-4 et R.554-1 et suivants du code de l’environnement qui sont relatives à la sécurité des
réseaux souterrains, aériens ou subaquatiques de transport ou de distribution. 

Les emprises du chantier sont délimitées et ses accès balisés. Les engins de chantier sont en bon état de
fonctionnement. Les circuits hydrauliques et les joints des matériels de chantier sont vérifiés régulièrement pour
éviter toute fuite. Les engins et le matériel font l’objet d’une maintenance préventive.
Le chantier sera réalisé de jour, aux heures légales de travail, avec trêve de repos hebdomadaire.
Pour éviter  tout  risque d’orniérage ou de tassement  de sol  en plein  champ,  les  circulations  d’engins  sont
interdites en dehors des pistes existantes ou aménagées et de l’emprise de l’axe de la future liaison souterraine.
Dans le cas d’intempéries, des solutions alternatives comme l’utilisation de plaques de répartition de charge
pourront être mises en œuvre pour les accès et les plateformes de travaux.
Les fondations des pylônes à déposer seront arasées à -1m (hors intérêt local différent explicite).
En cas de découverte fortuite de vestiges archéologiques, les travaux seront suspendus, une protection des
découvertes mobilières et immobilières et une prise de contact avec le Service Régional de l’Archéologie seront
effectués. 

Accès

Les accès  aux supports  à déposer se feront  par  l’emprunt des chemins existants  autant  que possible.  Ils
pourront être complétés par la création de pistes provisoires ou la mise en place de plaques, ces compléments
d’accès seront définis en concertation avec les exploitants des terrains concernés et après reconnaissance par
l’écologue assurant la préparation et le suivi de chantier. Il en sera de même pour les plateformes de levage, les
aires de chargement/déchargement, stockage temporaire et stationnements.
La création des accès peut nécessiter l’emploi de plaques de roulement pour éviter de déstabiliser les sols,
notamment dans les prairies. La période sèche sera également à privilégier pour la même raison.

Remise en état

Les entreprises de travaux remettent en état les installations qu’elles n’ont pu éviter d’endommager : réseaux de
drainage ou d’irrigation, fossés, clôtures, haies, chemins, etc.
Après  les  travaux,  les  chaussées,  accotements  et  fossés  sont  remis  en  état.  Les  talus  éventuels  sont
reconstitués.

Décapage et stockage des terres végétales

Là où des terrassements provisoires sont nécessaires, les terres végétales sont décapées, stockées et remises
en place à l’issue des travaux dans les règles de l’art.

Prévention des risques de pollution de l’air 

Afin d’éviter l’envol de poussières, le sol doit être humidifié autant que de besoin (essentiellement par temps
sec). Les matériaux fins ou pulvérulents sont stockés à l’abri du vent. Afin de limiter la formation de nuages de
poussières  et  leur  propagation, la vitesse des engins de chantier  est  limitée à 30 km/h sur  les pistes non
bitumées.
Les bennes des camions évacuant ou livrant des matériaux sur le chantier sont bâchées afin d’éviter les envols.
Les déplacements des engins seront optimisés pour limiter l’émission de particules et de gaz polluants.
Le brûlage à l’air libre est interdit.

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2019-11-14-025 - ARRÊTÉ PORTANT APPROBATION DU PROJET D’OUVRAGE DU DÉPLACEMENT D’UN
SUPPORT SUR LA LIAISON À 63 000 VOLTS
BETHONCOURT-HÉRICOURT SUITE À AVARIE

17



Dispositions spécifiques liées à la situation du chantier en zone de plan de protection de l’atmosphère
(PPA) pour les particules     :  

Un plan d’action pour la limitation des émissions de particules sera mis en place sur ce chantier.
Ce plan d’action s’appliquera à toute entreprise intervenant sur le chantier et prévoira une adaptation de l’activité
du chantier en situation d’alerte sur pic de particules, notamment au travers d’une limitation de l’utilisation des
engins de chantier.

Prévention des risques de pollution des eaux et des sols 

Toutes  les  matières  liquides  polluantes  (hydrocarbures,  huiles  de  vidange,…)  sont  stockées  sur  rétention
étanche d’un volume au moins égal au volume stocké.

Les opérations de lavage et d’entretien du matériel sont réduites au strict nécessaire sur le chantier. Elles sont
effectuées sur une aire étanche préservant de toute infiltration des liquides dans le sol.

Le chantier est muni de kits de dépollution et/ou de sacs de matériaux absorbants afin de limiter la propagation
des polluants en cas de déversement accidentel.

 
Déchets

L'exploitant prend toutes les dispositions nécessaires, y compris en phase chantier, pour :
- en priorité,  prévenir  et  réduire  la  production et  la nocivité  des  déchets,  notamment en agissant  sur  la

conception, la fabrication et la distribution des substances et produits et en favorisant le réemploi, diminuer
les incidences globales de l'utilisation des ressources et améliorer l'efficacité de leur utilisation ;

- assurer  une bonne gestion des déchets de son entreprise ou de ses prestataires en privilégiant,  dans
l’ordre :

a) la préparation en vue de la réutilisation 
b) le recyclage 
c) toute autre valorisation, notamment la valorisation énergétique 
d) l'élimination.

Propreté et paysage

RTE prend les dispositions appropriées qui permettent d'intégrer l'installation dans le paysage. L'ensemble des
installations est maintenu propre et entretenu en permanence.

Pollutions accidentelles

Les dispositions appropriées sont prises pour réduire la probabilité des émissions accidentelles et pour que les
rejets correspondants ne présentent pas de dangers pour la santé et la sécurité publique.  Les incidents ayant
entraîné des rejets accidentels ainsi que les causes de ces incidents et les remèdes apportés sont consignés
dans un registre. 

Bruit 

Toutes dispositions seront prises pour limiter la gêne sonore pouvant être occasionnée lors des interventions
nécessaires pour la réalisation des travaux, l’entretien ou la réparation de la ligne, cela passe notamment par le
respect  de  l’arrêté  préfectoral  du  18  mai  2006  portant  réglementation  des  bruits  de  voisinage  dans  le
département de la Haute-Saône.

Article 3     :  

Le présent arrêté sera notifié à RTE, Système électrique Est, centre de développement & ingénierie, à Villers-
les-Nancy (54).
Une copie du présent arrêté sera affichée dès réception dans la mairie d'Héricourt.

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2019-11-14-025 - ARRÊTÉ PORTANT APPROBATION DU PROJET D’OUVRAGE DU DÉPLACEMENT D’UN
SUPPORT SUR LA LIAISON À 63 000 VOLTS
BETHONCOURT-HÉRICOURT SUITE À AVARIE

18



Sous 6 mois après le début des travaux, le pétitionnaire adresse à la DREAL un récolement du présent arrêté.

Article 4     :  

Cet  arrêté  est  susceptible de faire l’objet d’un recours gracieux auprès du Préfet  ou contentieux devant le
Tribunal Administratif de Besançon, dans un délai de deux mois à compter de sa notification. Pour les tiers, ce
délai court à compter de l'accomplissement des mesures de publicité. 

Article 5     :  

Le  Secrétaire  Général  de  la  préfecture,  le  Directeur  Régional  l'Environnement,  de  l’Aménagement  et  du
Logement de Bourgogne-Franche-Comté, le maire de la commune d'Héricourt et le Directeur de la société RTE
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré aux Recueils des
Actes Administratifs de la Préfecture de la Haute-Saône.

Besançon, le 14 novembre 2019

Pour le Préfet et par subdélégation,
Le chef du département régulation air énergie,

Jean-Charles BIERME

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2019-11-14-025 - ARRÊTÉ PORTANT APPROBATION DU PROJET D’OUVRAGE DU DÉPLACEMENT D’UN
SUPPORT SUR LA LIAISON À 63 000 VOLTS
BETHONCOURT-HÉRICOURT SUITE À AVARIE

19



Préfecture de Haute-Saône

70-2019-11-21-002

AR autorisant la société SGS SAGE à assurer la

surveillance sur la voie publique lors de la Foire de la

Sainte-Catherine, le lundi 25 novembre 2019

Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-21-002 - AR autorisant la société SGS SAGE à assurer la surveillance sur la voie publique lors de la Foire de la
Sainte-Catherine, le lundi 25 novembre 2019 20



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-21-002 - AR autorisant la société SGS SAGE à assurer la surveillance sur la voie publique lors de la Foire de la
Sainte-Catherine, le lundi 25 novembre 2019 21



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-21-002 - AR autorisant la société SGS SAGE à assurer la surveillance sur la voie publique lors de la Foire de la
Sainte-Catherine, le lundi 25 novembre 2019 22



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-21-002 - AR autorisant la société SGS SAGE à assurer la surveillance sur la voie publique lors de la Foire de la
Sainte-Catherine, le lundi 25 novembre 2019 23



Préfecture de Haute-Saône

70-2019-11-18-025

AR portant habilitation dans le domaine funéraire de

l'établissement secondaire de la SASU FUNECAP EST - 4

rue Edgar Faure 70400 HERICOURT
AR portant habilitation dans le domaine funéraire de l'établissement secondaire de la SASU

FUNECAP EST - 4 rue Edgar Faure 70400 HERICOURT

Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-18-025 - AR portant habilitation dans le domaine funéraire de l'établissement secondaire de la SASU FUNECAP EST -
4 rue Edgar Faure 70400 HERICOURT 24



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-18-025 - AR portant habilitation dans le domaine funéraire de l'établissement secondaire de la SASU FUNECAP EST -
4 rue Edgar Faure 70400 HERICOURT 25



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-18-025 - AR portant habilitation dans le domaine funéraire de l'établissement secondaire de la SASU FUNECAP EST -
4 rue Edgar Faure 70400 HERICOURT 26



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-18-025 - AR portant habilitation dans le domaine funéraire de l'établissement secondaire de la SASU FUNECAP EST -
4 rue Edgar Faure 70400 HERICOURT 27



Préfecture de Haute-Saône

70-2019-11-21-001

AR relatif à l'instauration d'un périmètre de protection à

l'occasion de l'édition 2019 de la foire de la

Sainte-Catherine sur le territoire de la commune de Vesoul

(70000) le lundi 25 novembre 2019

Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-21-001 - AR relatif à l'instauration d'un périmètre de protection à l'occasion de l'édition 2019 de la foire de la
Sainte-Catherine sur le territoire de la commune de Vesoul (70000) le lundi 25 novembre 2019 28



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-21-001 - AR relatif à l'instauration d'un périmètre de protection à l'occasion de l'édition 2019 de la foire de la
Sainte-Catherine sur le territoire de la commune de Vesoul (70000) le lundi 25 novembre 2019 29



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-21-001 - AR relatif à l'instauration d'un périmètre de protection à l'occasion de l'édition 2019 de la foire de la
Sainte-Catherine sur le territoire de la commune de Vesoul (70000) le lundi 25 novembre 2019 30



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-21-001 - AR relatif à l'instauration d'un périmètre de protection à l'occasion de l'édition 2019 de la foire de la
Sainte-Catherine sur le territoire de la commune de Vesoul (70000) le lundi 25 novembre 2019 31



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-21-001 - AR relatif à l'instauration d'un périmètre de protection à l'occasion de l'édition 2019 de la foire de la
Sainte-Catherine sur le territoire de la commune de Vesoul (70000) le lundi 25 novembre 2019 32



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-21-001 - AR relatif à l'instauration d'un périmètre de protection à l'occasion de l'édition 2019 de la foire de la
Sainte-Catherine sur le territoire de la commune de Vesoul (70000) le lundi 25 novembre 2019 33



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-21-001 - AR relatif à l'instauration d'un périmètre de protection à l'occasion de l'édition 2019 de la foire de la
Sainte-Catherine sur le territoire de la commune de Vesoul (70000) le lundi 25 novembre 2019 34



Préfecture de Haute-Saône

70-2019-11-18-024

Arrêté dérogatoire du 18 11 2019 - DETR- JUSSEY

Arrêté portant recevabilité, par dérogation, de la demande de subvention déposée par la commune

de JUSSEY au titre de la Dotation d'Equipement des Territoires Ruraux, pour les travaux

d'installation d'une conduite d'eau hors-sol en propylène

Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-18-024 - Arrêté dérogatoire du 18 11 2019 - DETR- JUSSEY 35



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-18-024 - Arrêté dérogatoire du 18 11 2019 - DETR- JUSSEY 36



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-18-024 - Arrêté dérogatoire du 18 11 2019 - DETR- JUSSEY 37



Préfecture de Haute-Saône

70-2019-11-20-004

Arrêté du 20 novembre 2019 autorisant la construction et

l'exploitation de la canalisation et du poste d'injection du

biométhane à Augicourt.

Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-20-004 - Arrêté du 20 novembre 2019 autorisant la construction et l'exploitation de la canalisation et du poste d'injection
du biométhane à Augicourt. 38



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-20-004 - Arrêté du 20 novembre 2019 autorisant la construction et l'exploitation de la canalisation et du poste d'injection
du biométhane à Augicourt. 39



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-20-004 - Arrêté du 20 novembre 2019 autorisant la construction et l'exploitation de la canalisation et du poste d'injection
du biométhane à Augicourt. 40



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-20-004 - Arrêté du 20 novembre 2019 autorisant la construction et l'exploitation de la canalisation et du poste d'injection
du biométhane à Augicourt. 41



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-20-004 - Arrêté du 20 novembre 2019 autorisant la construction et l'exploitation de la canalisation et du poste d'injection
du biométhane à Augicourt. 42



Préfecture de Haute-Saône

70-2019-11-19-003

Arrêté portant agrément technique relatif  à la mise en

œuvre des artifices de divertissement de catégorie F4 et des

articles pyrotechniques destinés au théâtre de la catégorie

T2 - M. BOUQUET

Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-19-003 - Arrêté portant agrément technique relatif  à la mise en œuvre des artifices de divertissement de catégorie F4 et
des articles pyrotechniques destinés au théâtre de la catégorie T2 - M. BOUQUET 43



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-19-003 - Arrêté portant agrément technique relatif  à la mise en œuvre des artifices de divertissement de catégorie F4 et
des articles pyrotechniques destinés au théâtre de la catégorie T2 - M. BOUQUET 44



Préfecture de Haute-Saône

70-2019-11-19-002

Arrêté portant agrément technique relatif  à la mise en

œuvre des artifices de divertissement de catégorie F4 et des

articles pyrotechniques destinés au théâtre de la catégorie

T2 - M. DAVAL

Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-19-002 - Arrêté portant agrément technique relatif  à la mise en œuvre des artifices de divertissement de catégorie F4 et
des articles pyrotechniques destinés au théâtre de la catégorie T2 - M. DAVAL 45



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-19-002 - Arrêté portant agrément technique relatif  à la mise en œuvre des artifices de divertissement de catégorie F4 et
des articles pyrotechniques destinés au théâtre de la catégorie T2 - M. DAVAL 46



Préfecture de Haute-Saône

70-2019-11-20-001

Arrêté portant agrément technique relatif  à la mise en

œuvre des artifices de divertissement de catégorie F4 et des

articles pyrotechniques destinés au théâtre de la catégorie

T2 - M. DAVAL

Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-20-001 - Arrêté portant agrément technique relatif  à la mise en œuvre des artifices de divertissement de catégorie F4 et
des articles pyrotechniques destinés au théâtre de la catégorie T2 - M. DAVAL 47



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-20-001 - Arrêté portant agrément technique relatif  à la mise en œuvre des artifices de divertissement de catégorie F4 et
des articles pyrotechniques destinés au théâtre de la catégorie T2 - M. DAVAL 48



Préfecture de Haute-Saône

70-2019-11-19-001

Arrêté portant agrément technique relatif  à la mise en

œuvre des artifices de divertissement de catégorie F4 et des

articles pyrotechniques destinés au théâtre de la catégorie

T2 - M. GOUX

Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-19-001 - Arrêté portant agrément technique relatif  à la mise en œuvre des artifices de divertissement de catégorie F4 et
des articles pyrotechniques destinés au théâtre de la catégorie T2 - M. GOUX 49



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-19-001 - Arrêté portant agrément technique relatif  à la mise en œuvre des artifices de divertissement de catégorie F4 et
des articles pyrotechniques destinés au théâtre de la catégorie T2 - M. GOUX 50



Préfecture de Haute-Saône

70-2019-11-20-002

Arrêté portant agrément technique relatif  à la mise en

œuvre des artifices de divertissement de catégorie F4 et des

articles pyrotechniques destinés au théâtre de la catégorie

T2 - Mme TISSOT

Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-20-002 - Arrêté portant agrément technique relatif  à la mise en œuvre des artifices de divertissement de catégorie F4 et
des articles pyrotechniques destinés au théâtre de la catégorie T2 - Mme TISSOT 51



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-20-002 - Arrêté portant agrément technique relatif  à la mise en œuvre des artifices de divertissement de catégorie F4 et
des articles pyrotechniques destinés au théâtre de la catégorie T2 - Mme TISSOT 52



Préfecture de Haute-Saône

70-2019-11-19-004

Arrêté portant délivrance du certificat de qualification

F4-T2 Niveau 1 à M. Valéry Galmiche

Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-19-004 - Arrêté portant délivrance du certificat de qualification F4-T2 Niveau 1 à M. Valéry Galmiche 53



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-19-004 - Arrêté portant délivrance du certificat de qualification F4-T2 Niveau 1 à M. Valéry Galmiche 54



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-19-004 - Arrêté portant délivrance du certificat de qualification F4-T2 Niveau 1 à M. Valéry Galmiche 55



Préfecture de Haute-Saône

70-2019-11-19-005

Arrêté portant délivrance du certificat de qualification

F4-T2 Niveau 1 à M. Yves Sarrazin

Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-19-005 - Arrêté portant délivrance du certificat de qualification F4-T2 Niveau 1 à M. Yves Sarrazin 56



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-19-005 - Arrêté portant délivrance du certificat de qualification F4-T2 Niveau 1 à M. Yves Sarrazin 57



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-19-005 - Arrêté portant délivrance du certificat de qualification F4-T2 Niveau 1 à M. Yves Sarrazin 58



Préfecture de Haute-Saône

70-2019-11-19-008

Arrêté préfectoral

du 19 novembre 2019

modifiant l'arrêté préfectoral n° 70-2019-07-25-019 du 25

juillet 2019 relatif à la composition de la formation

spécialisée dite "de la faune sauvage captive" de la

commission départementale de la nature, des paysages et

des sites

Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-19-008 - Arrêté préfectoral
du 19 novembre 2019
modifiant l'arrêté préfectoral n° 70-2019-07-25-019 du 25 juillet 2019 relatif à la composition de la formation spécialisée dite "de la faune sauvage captive" de la
commission départementale de la nature, des paysages et des sites

59



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-19-008 - Arrêté préfectoral
du 19 novembre 2019
modifiant l'arrêté préfectoral n° 70-2019-07-25-019 du 25 juillet 2019 relatif à la composition de la formation spécialisée dite "de la faune sauvage captive" de la
commission départementale de la nature, des paysages et des sites

60



Préfecture de Haute-Saône - 70-2019-11-19-008 - Arrêté préfectoral
du 19 novembre 2019
modifiant l'arrêté préfectoral n° 70-2019-07-25-019 du 25 juillet 2019 relatif à la composition de la formation spécialisée dite "de la faune sauvage captive" de la
commission départementale de la nature, des paysages et des sites

61


